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DOSSIER DE LA PROCEDURE 
Dossier d’approbation – Conseil de territoire du 25 février 2020 
Mis en compatibilité par délibération du Conseil de Territoire le 13 octobre 2020 (MECDU Village Olympique) 
Mis en compatibilité par arrêté préfectoral du 9 novembre 2021 déclarant d’intérêt général le projet de site unique du ministère de l’intérieur valant 
mise en compatibilité du document d’urbanisme de plaine commune (MECDU PSU St Ouen) 
Mis en compatibilité par arrêté inter-préfectoral du 2 décembre 2021 portant modification de la déclaration d’utilité publique relative aux travaux 
nécessaires à la réalisation de la ligne 15 Est 
Mis en compatibilité par arrêté préfectoral du 14 mars 2022 déclarant d’utilité publique le projet de réalisation du campus hospitalo-universitaire Grand 
Paris Nord « CHUGPN » et emportant mise en compatibilité du document d’urbanisme intercommunal (PLUi) de l’établissement public territorial 
Plaine Commune (MECDU CHUGPN) 
Modifié par délibération du Conseil de Territoire le 29 mars 2022 (Modification n°1 du PLUi) 
Mis en compatibilité par décret du Conseil d’Etat en date du 30 mars 2022  modifiant le décret no 2016-1566 du 21 novembre 2016 déclarant d’utilité 
publique et urgents les travaux nécessaires à la réalisation du tronçon de métro automatique du réseau de transport public du Grand Paris reliant les 
gares de Pont-de- Sèvres et de Saint-Denis Pleyel, dans les départements des Hauts-de-Seine et de Seine- Saint-Denis et emportant mise en 
compatibilité des documents d’urbanisme des communes de Bois Colombes, Courbevoie, Gennevilliers, Nanterre, Rueil-Malmaison, Saint-Cloud et 
Suresnes et de l’établissement public territorial Plaine Commune  (MECDU ligne 15 Ouest) 
Mise à Jour N°2 des annexes par arrêté du Président de l'EPT Plaine Commune du 16 août 2022 
Modifié par délibération du Conseil de Territoire le 11 avril 2023 (Modification n°3) 
Mise à jour n°3 des annexes par arrêté du Président de l'EPT Plaine Commune du 15 mai 2023  
Mis en compatibilité par délibération du Conseil de Territoire du 27 juin 2023 déclarant d’intérêt général le projet de la Tony Parker Academy et 
emportant mise en compatibilité du PLUi 
Modifié par délibération du Conseil de Territoire en date du 18 septembre 2023 (modification simplifiée n°1) 
Mise à jour n°4 des annexes par arrêté du Président de l'EPT Plaine Commune du 19 décembre 2023 
Mis en compatibilité par arrêté préfectoral du 2 janvier 2024 approuvant la déclaration de projet emportant la mise en compatibilité du plan local 
d’urbanisme intercommunal de l’établissement public territorial de Plaine Commune pour l’extension des Archives nationales à Pierrefitte-sur-Seine 

 



  

Sommaire 
 

1. Délibération_CC-17/650 du 17 octobre 2017 Prescription Elaboration PLUi ........................................................................ 7 

2. Délibération_CT-18/865 du 26 juin 2018 Débat Orientation PADD Elaboration PLUi ...................................................... 15 

3. Délibération_CT-19/1153 du 19 mars 2019 tirant le bilan de la concertation et arrêtant le PLUi ....................................... 25 

4. Délibération_CT-20/1406 du 25 février 2020 Approbation PLUi ........................................................................................ 32 

5. Délibération_CT-22/2517 du 29.03.2022_Modification N1 ................................................................................................. 39 

6. Décret 2022-45 du 30.03.2022_DUP ligne 15 Ouest ............................................................................................................ 44 

7. Arrêté Prefectoral 2022-06.06 du 14.03.2022_DUP CHUGPN-MECDU ............................................................................ 48 

8. Arrêté Préfectoral 2021_3381 du .2.12.2021_DUP Ligne 15 Est ......................................................................................... 52 

9. Arrêté 22-54 du 16.08.2022 Mise à jour N2 ......................................................................................................................... 54 

10. Délibération_CT-23-3168 du 14/02/2023 Prescription Révision ..................................................................................... 56 

11. Délibération_CT-23/3227 du 11/04/2023 Modification N3 ............................................................................................. 63 

12. Arrêté 23/176 du 15.05.2023 Mise à jour N3 ................................................................................................................... 72 

13. Délibération_CT-23/3301 du 27.06.2023 DP MECDU Tony Parker Academy ............................................................... 75 

14. Délibération_CT-23/3164 du 14 février 2023 Décision de ne pas réaliser d’évaluation environnementale et définissant 
les modalités de la mise à disposition du public Modification simplifiée N1 ............................................................................... 82 

15. Délibération_CT-23/3360 du 18 septembre 2023 Approbation Modification Simplifiée N1........................................... 87 

16. Délibération_CT-23/3412 du 17 octobre 2023 Décision de ne pas réaliser d’évaluation environnementale pour la 
modification n°4 ............................................................................................................................................................................ 93 

17. Arrêté n°23-258 du 19.12.2023 Mise à jour N4 ................................................................................................................ 99 

18. Arrêté Préfectoral n°2023-4076 du 2 janvier 2024_DP_MECDU_Archives_Nationales .............................................. 103 



  

 ........... 103 



  

 ........ 104 



  

 .............. 105 



  

  
  



  

 
1. Délibération_CC-17/650 du 17 octobre 2017 Prescription Elaboration PLUi 

 



  

 



  

 



  



  

 



  

 



  

 



  

 
  



  

2. Délibération_CT-18/865 du 26 juin 2018 Débat Orientation PADD Elaboration PLUi 

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 
  



  

 
3. Délibération_CT-19/1153 du 19 mars 2019 tirant le bilan de la concertation et arrêtant le PLUi  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 
  



  

 
4. Délibération_CT-20/1406 du 25 février 2020 Approbation PLUi 

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 
  



  

 
5. Délibération_CT-22/2517 du 29.03.2022_Modification N1 

 



  



  



  



  

 



  

 
6. Décret 2022-45 du 30.03.2022_DUP ligne 15 Ouest 

 



  

 



  

 



  

 



  

7. Arrêté Prefectoral 2022-06.06 du 14.03.2022_DUP CHUGPN-MECDU 
 

 



  

 



  

 



  

 



  

8. Arrêté Préfectoral 2021_3381 du .2.12.2021_DUP Ligne 15 Est 



  

 



  

9. Arrêté 22-54 du 16.08.2022 Mise à jour N2 

 



  

 



  

10. Délibération_CT-23-3168 du 14/02/2023 Prescription Révision 



  

 



  



  



  



  



  

  



  

 
11. Délibération_CT-23/3227 du 11/04/2023 Modification N3 

 



  



  

 



  

 



  

 



  

 



  



  

  



  

 



  

 
 

12. Arrêté 23/176 du 15.05.2023 Mise à jour N3 

 



  

 



  

 



  

 
 

13. Délibération_CT-23/3301 du 27.06.2023 DP MECDU Tony Parker Academy 

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 
14. Délibération_CT-23/3164 du 14 février 2023 Décision de ne pas réaliser d’évaluation environnementale et définissant les 

modalités de la mise à disposition du public Modification simplifiée N1 

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

15. Délibération_CT-23/3360 du 18 septembre 2023 Approbation Modification Simplifiée N1 

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

16. Délibération_CT-23/3412 du 17 octobre 2023 Décision de ne pas réaliser d’évaluation environnementale pour la 
modification n°4 

  



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

17. Arrêté n°23-258 du 19.12.2023 Mise à jour N4 

 
 



  

 



  

 



  

 



  

18. Arrêté Préfectoral n°2023-4076 du 2 janvier 2024_DP_MECDU_Archives_Nationales 

 
 

  



  

 
  



  

 


	1. Délibération_CC-17/650 du 17 octobre 2017 Prescription Elaboration PLUi
	2. Délibération_CT-18/865 du 26 juin 2018 Débat Orientation PADD Elaboration PLUi
	3. Délibération_CT-19/1153 du 19 mars 2019 tirant le bilan de la concertation et arrêtant le PLUi
	4. Délibération_CT-20/1406 du 25 février 2020 Approbation PLUi
	5. Délibération_CT-22/2517 du 29.03.2022_Modification N1
	6. Décret 2022-45 du 30.03.2022_DUP ligne 15 Ouest
	7. Arrêté Prefectoral 2022-06.06 du 14.03.2022_DUP CHUGPN-MECDU
	8. Arrêté Préfectoral 2021_3381 du .2.12.2021_DUP Ligne 15 Est
	9. Arrêté 22-54 du 16.08.2022 Mise à jour N2
	10. Délibération_CT-23-3168 du 14/02/2023 Prescription Révision
	11. Délibération_CT-23/3227 du 11/04/2023 Modification N3
	12. Arrêté 23/176 du 15.05.2023 Mise à jour N3
	13. Délibération_CT-23/3301 du 27.06.2023 DP MECDU Tony Parker Academy
	14. Délibération_CT-23/3164 du 14 février 2023 Décision de ne pas réaliser d’évaluation environnementale et définissant les modalités de la mise à disposition du public Modification simplifiée N1
	15. Délibération_CT-23/3360 du 18 septembre 2023 Approbation Modification Simplifiée N1
	16. Délibération_CT-23/3412 du 17 octobre 2023 Décision de ne pas réaliser d’évaluation environnementale pour la modification n 4
	17. Arrêté n 23-258 du 19.12.2023 Mise à jour N4
	18. Arrêté Préfectoral n 2023-4076 du 2 janvier 2024_DP_MECDU_Archives_Nationales

